
2020 3
марта

вторник
№ 17

(15471)

Вниманию подписчиков! 
Оформить подписку 

на газету «Местное время» 
на первое полугодие 2020 года 

можно в любом отделении 
почтовой связи,

на дому 
через почтальонов

 и в киосках «Союзпечати» .

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2020 № 414

Об утверждении Положения о местной системе оповещения населения города Рубцовска 
Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской оборо-
не», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций», от 01.03.1993 № 177 «Об утверждении Положения о порядке использования 
действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования 
населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени», по-
становлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 178 
«О создании локальных систем оповещения в районах размещения потенциально опасных объ-
ектов», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2003 № 1544-р, приказом 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуаци-
ям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства информационных технологий 
и связи Российской Федерации и Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской 
Федерации от 25.07.2006 № 422/90/376 «Об утверждении Положения о системах оповещения на-
селения» и постановления Администрации Алтайского края от 18.03.2011 № 127 «Об утверждении 
Положения о региональной системе оповещения населения Алтайского края», в целях поддержа-
ния в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения  города 
Рубцовска Алтайского края и обеспечения доведения до органов управления и населения инфор-
мации, сигналов оповещения в мирное и военное время, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о местной  системе оповещения населения города  Рубцовска 
Алтайского края (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу  постановление Администрации  города Рубцовска края от 
23.05.2012 № 2403 «Об утверждении Положения о местной  системе оповещения гражданской 
обороны города Рубцовска Алтайского края».

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
города Рубцовска - начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии 
Одокиенко М.А. 

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 
 

Приложение к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края

от 21.02.2020 № 414
Положение 

о местной системе оповещения населения города Рубцовска Алтайского края
1. Общие положения

1.1. Положение о местной  системе оповещения населения города Рубцовска  Алтайского края 
(далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 
28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 01.03.1993 № 177 «Об утверждении Положения о 
порядке использования действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповеще-
ния и информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях мирного и 
военного времени», постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации 
от 01.03.1993№178 «О создании локальных систем оповещения в районах размещения потенци-
ально опасных объектов», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2003 № 
1544-р, приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвы-
чайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства информацион-
ных технологий и связи Российской Федерации и Министерства культуры и массовых коммуника-
ций Российской Федерации от 25.07.2006  № 422/90/376 «Об утверждении Положения о системах 
оповещения населения» и постановлением Администрации Алтайского края от 18.03.2011 № 127 
«Об утверждении Положения о региональной системе оповещения населения Алтайского края».

1.2. Настоящее Положение определяет назначение и задачи местной системы оповещения на-
селения города Рубцовска Алтайского края (далее - система оповещения), а также порядок реали-
зации мероприятий по её совершенствованию, поддержанию в постоянной готовности к исполь-
зованию.

1.3. Система оповещения представляет собой организационно-техническое объединение сил, 
средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования, обеспечи-
вающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления, сил единой го-
сударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) и 
населения.

1.4. На территории города Рубцовска Алтайского края создана местная система оповещения, в 
состав которой входят организационно и технически сопряженные объектовые системы оповеще-
ния, сформированные на территории города Рубцовска Алтайского края и объектах экономики.

1.5. С целью максимального сокращения времени, затрачиваемого на передачу сигналов опо-
вещения, создаются автоматизированные системы централизованного оповещения. Составной 
частью системы оповещения является местная автоматизированная система централизованного 
оповещения (далее - МАСЦО).

1.6. МАСЦО представляет собой специальный комплекс технических средств оповещения П-160, 
П-164. 

2. Предназначение и основные задачи системы оповещения
2.1. Система оповещения предназначена для обеспечения своевременного доведения инфор-

мации и сигналов оповещения до органов управления, сил и средств гражданской обороны, го-
родского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) и населения об опасностях, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий, а также угрозе возникновения или воз-
никновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2.2. Основной задачей системы оповещения является обеспечение доведения информации и 
сигналов оповещения до:

 руководящего состава гражданской обороны и РСЧС;
 МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска»;
 единой дежурно-диспетчерской службы  города Рубцовска (далее - ЕДДС);
 специально подготовленных сил и средств РСЧС, предназначенных и выделяемых (привлекае-

мых) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил и средств гражданской обо-
роны на территории города Рубцовска Алтайского края;

 дежурно-диспетчерских служб организаций, эксплуатирующих потенциально опасные произ-
водственный объекты;

 населения, проживающего на территории города Рубцовска Алтайского края.
 3.  Порядок использования системы оповещения

3.1. Распоряжения об использовании системы оповещения отдаются Главой города Рубцовска.
3.2. Передача информации и сигналов оповещения осуществляется органом повседневного 

управления РСЧС – МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» с разрешения руководителя 
постоянно действующего органа управления РСЧС (начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС                               
г. Рубцовска») и может выполняться как в автоматизированном, так и в неавтоматизированном ре-
жиме.

3.3. Диспетчер ЕДДС города, получив информацию или сигналы оповещения, подтверждает их 
получение, немедленно доводит полученную информацию или сигналы оповещения до руководя-
щего состава гражданской обороны и РСЧС в установленном порядке.

3.4. Передача информации или сигналов оповещения осуществляется как в автоматизирован-
ном режиме, который обеспечивает циркулярное, групповое или выборочное доведение инфор-
мации и сигналов оповещения, так и в неавтоматизированном, путем выборочного подключения 
объектов оповещения на время передачи к каналам связи сети связи общего пользования.

3.5. При использовании любого режима оповещения оперативно-дежурная смена ЕДДС города, 
организации связи и организации телерадиовещания осуществляют контроль за ходом оповеще-
ния.

3.6. Доведение сигналов управления и распоряжений до Главы города Рубцовска осуществляет-
ся с применением телеграммы «Ракета».

3.7. Основной способ оповещения населения - передача информации и сигналов оповещения по 
сетям связи, предназначенным для распространения программ телевизионного вещания и радио-
вещания, через радиовещательные и телевизионные передающие станции организаций связи и 
организаций телерадиовещания с прерыванием вещательных программ для оповещения и инфор-
мирования населения.

3.8. Непосредственное использование местной системы оповещения осуществляется 
оперативно-дежурной сменой ЕДДС города и дежурными службами организаций связи, операто-
ров связи и организаций телерадиовещания, привлекаемых к обеспечению оповещения.

3.9. МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска», организации связи, операторы связи и ор-
ганизации телерадиовещания проводят комплекс организационно-технических мероприятий по 
исключению несанкционированного использования системы оповещения.

3.10. О случаях несанкционированного использования систем оповещения организации связи, 
операторы связи и организации телерадиовещания, немедленно извещают оперативно-дежурную 
смену ЕДДС города, а оперативно-дежурная смена немедленно принимает меры к опровержению 
переданной информации или аннулированию сигналов оповещения.

 4.  Порядок совершенствования и поддержания в готовности системы оповещения
4.1. Система оповещения совершенствуется заблаговременно в мирное время и поддерживает-

ся в постоянной готовности к использованию.
4.2. Организации связи и организации телерадиовещания края осуществляют работы по рекон-

струкции и поддержанию технической готовности системы оповещения на договорной основе.
4.3. В целях поддержания системы оповещения в состоянии постоянной готовности МКУ 

«Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» совместно с организациями связи и телерадиовещания 
осуществляют проведение плановых и внеплановых проверок работоспособности системы опо-
вещения.

4.4. Проверки системы оповещения проводятся с участием представителей организаций связи и 
телерадиовещания. При передаче правительственных сообщений прерывание вещательных про-
грамм в ходе проведения проверок систем оповещения запрещается.

4.5. В целях создания, обеспечения и поддержания в состоянии постоянной готовности к исполь-
зованию системы оповещения населения МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска»:

4.5.1. создает и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию техниче-
ские системы управления гражданской обороны, системы оповещения населения об опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычай-
ных ситуациях природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты 
гражданской обороны;

4.5.2. обеспечивает своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповеще-
ние населения, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих кон-
фликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера; 

4.5.3. составляет тексты речевых сообщений для оповещения и информирования населения и 
организует их запись на магнитные и иные носители;

4.5.4. обеспечивает установку на объектах вещания специальной аппаратуры для ввода сигна-
лов оповещения и речевой информации в программы вещания;

4.5.5. организует и осуществляет подготовку оперативных дежурных служб ЕДДС к передаче 
сигналов оповещения и речевой информации в мирное и военное время;

4.5.6. планирует и проводит совместно с организациями связи, организациями телерадиовеща-
ния проверки аппаратуры оповещения, специальной аппаратуры для ввода сигналов и информа-
ции оповещения в программы вещания и аппаратуры дистанционного управления системами опо-
вещения, а также тренировки по передаче сигналов оповещения и речевой информации;

4.5.7. разрабатывает совместно с организациями связи, операторами связи и организациями 
телерадиовещания порядок взаимодействия дежурно-диспетчерских служб при передаче сигна-
лов оповещения и речевой информации.

4.6. В целях обеспечения постоянной технической готовности системы оповещения населения 
организации связи и организации телерадиовещания:

4.6.1. обеспечивают техническую готовность аппаратуры оповещения, средств связи, каналов 
связи и средств телерадиовещания, используемых в системе оповещения;

4.6.2. обеспечивают готовность студий и технических средств к передаче сигналов оповещения 
и речевой информации;

4.6.3. определяют по заявкам МКУ «Управление по делам ГОЧС  г. Рубцовска» перечень каналов, 
средств связи и телерадиовещания, предназначенных для оповещения населения, а также про-
изводят запись речевых сообщений для оповещения населения на магнитные и иные носители 
информации.

4.7. Администрация города Рубцовска Алтайского края создает и поддерживает в готовности к 
использованию запасы мобильных (перевозимых и переносных) технических средств оповещения 
населения в соответствии с положениями статьи 25 Федерального закона от 21.12.1994    № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера».

4.8. Финансирование создания, совершенствования и поддержания в состоянии постоянной го-
товности системы оповещения населения, создания и содержания запасов средств для системы 
оповещения осуществляется в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21.12.1994 № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», статьей 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и 
статьей 16 п. 28  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

26.02.2020 № 5-пг
О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории, расположенной 

в границах квартала 22:70:022215, ограниченной пр. Ленина, ул. Зеленоградской и ул. Бирюзовой 
в городе Рубцовске Алтайского края

 Рассмотрев заявление гр. Лацыгиной Л.С., в соответствии со ст. ст. 43, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  на территории муниципально-
го образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 379, протоколом заседания комиссии по вопро-
сам землепользования и застройки территории города Рубцовска № 1 от 19.02.2020, на основании 
ст. 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту межевания территории, расположенной в 
границах квартала 22:70:022215, ограниченной пр. Ленина, ул. Зеленоградской и ул. Бирюзовой 
в городе Рубцовске Алтайского края (далее – Проект), с организацией экспозиции проектных 
материалов в период с 04.03.2020 по 24.03.2020 в помещении здания Администрации города 
Рубцовска Алтайского края по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130, на стендах коми-
тета Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (первый этаж, левое 
крыло здания). Определить режим работы экспозиции проектных   материалов – рабочие дни с 09 
час. 00 мин. до 16 час. 00 мин., перерыв на обед с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.

2. Комитету Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко 
Н.Т.) обеспечить размещение Проекта и оповещения о проведении общественных обсуждений 
на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», а также организацию проведения экспозиции проектных 
материалов.

3. Участники общественных обсуждений в период проведения общественных обсужде-
ний могут направлять свои предложения и замечания по Проекту письменно в Администрацию 
города Рубцовска Алтайского края, посредством официального сайта на электронную почту 
Администрации города Рубцовска Алтайского края, а также посредством записи в журнале учета 



2 стр. МВ3 марта 2020 г. № 17

посетителей экспозиции Проекта. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2020 № 422

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
08.02.2018 № 267 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями)

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Управления Алтайского 
края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципальных образований Алтайского края», в целях упорядочения 

размещения нестационарных торговых объектов на территории города Рубцовска, руководствуясь 
ст. 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
08.02.2018 № 267 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями), из-
ложив приложение к постановлению «Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»  в новой редакции 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя 
Главы  Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике  Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

Приложение к постановлению Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от25.02.2020 № 422    

  «Приложение к постановлению Администрации города Рубцовска
 Алтайского края  от 08.02.2018 № 267   

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 

№  
 п/п

Адрес (местоположение) нестационарного торгово-
го объекта

Площадь 
размещения 
НТО кв.м

Вид
 НТО

Группы 
реализуемых 
товаров

Срок 
размещения
 НТО

Иные 
необходимые 
сведения

1 Аграрный проезд,  д.40, в 25м западнее магазина 22 Павильон Продовольственные товары

2 Аграрный проезд,  д.40, западнее здания 21 Павильон Продовольственные товары

3 Алейский пер.,  д.36, в 12м севернее дома 39 Павильон Непродовольственные товары

4 Алейский пер.,  д.36, в 17м северо-западнее дома 6 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

5 Алтайская,  д.112 11 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

6 Алтайская,  д.112, в 52м на север от дома 12 Киоск Непродовольственные товары 18.09.2019-
17.09.2024

7 Алтайская,  д.112, севернее дома 25 Павильон Продовольственные товары 06.06.2019-
05.06.2024

8 Алтайская,  д.112, северо-восточнее дома 10 Киоск Продовольственные товары

9 Алтайская, д. 114, западнее жилого дома 16 Павильон Продовольственные товары 07.06.2019-
06.06.2024

10 Алтайская,  д.114, в 119м севернее дома 23 Киоск Продовольственные товары

11 Алтайская,  д.114, в 24м северо-западнее дома 23 Павильон с остановочным павильо-
ном

Продовольственные товары

12 Алтайская,  д.114, в 27м на запад от дома 30 Павильон Продовольственные товары 14.03.2018-
13.03.2023

13 Алтайская,  д.114, в 30м на запад от дома 11 Киоск Непродовольственные товары 14.02.2019-
13.02.2024

14 Алтайская,  д.114, в 31м западнее дома 35 Павильон Продовольственные товары 08.04.2019-
07.04.2024

15 Алтайская,  д.114, в 48м западнее дома 2 Автомагазин Продовольственные товары (квас) 07.09.2018-
06.06.2023

16 Алтайская,  д.114, в 58м западнее дома 40 Павильон с остановочным павильо-
ном

Продовольственные товары 21.11.2017-
17.11.2022

17 Алтайская,  д.153, с вост.стороны дома 37 Киоск Продовольственные товары 26.05.2018-
25.05.2023

18 Алтайская,  д.159, юго-вост.дома 72 Павильон Продовольственные товары

19 Алтайская,  д.167, в 50м юго-восточнее дома 27 Киоск Продовольственные товары

20 Алтайская,  д.167, в 58м юго-восточнее дома 69 Павильон Продовольственные товары 06.06.2019-
05.06.2024

21 Алтайская, д.167, в 10 метрах с восточной стороны 
дома

20 Киоск Продовольственные товары 14.06.2018-
13.06.2023

22 Алтайская,  д.169, в 65м юго-восточнее дома 85 Павильон Обслуживание населения (общепит)

23 Алтайская, д.169 в 73 м юго-восточнее жилого дома 12 Автомагазин Продовольственные товары 06.06.2019-
05.06.2024

24 Алтайская, д.169 в 75 м юго-восточнее жилого дома 100 Бахчевый развал Продовольственные товары

25 Алтайская, д.187 в 78м восточнее дома 72 Павильон с остановочным павильо-
ном

Обслуживание населения (общепит) 13.04.2018-
12.04.2023

26 Алтайская,  д.189, в 160м на восток от дома 2205 Автостоянка Обслуживание населения (автостоян-
ка)

27 Алтайская,  д.19, в 80м юго-западнее дома 25 Киоск Продовольственные товары

28 Алтайская,  д.199, в 18м юго-восточнее магазина 1 Торговый автомат Обслуживание населения (терминал)

29 Алтайская,  д.199, в 50м на восток от дома 26 Киоск Продовольственные товары 19.04.2019-
18.04.2024

30 Алтайская,  д.199, восточнее 18 Киоск Продовольственные товары

31 Алтайская,  д.201, в 760м севернее дома 932 Автозаправочная станция Непродовольственные товары (АГЗС)

32 Алтайская,  д.23, пересечение с ул.Танковой, 1454 Автостоянка Обслуживание населения (автостоян-
ка)

33 Алтайская,  д.39, в 55м северо-восточнее дома 63 Павильон Продовольственные товары

34 Алтайская,  д.39, в 70м на север от дома 24 Киоск Продовольственные товары 02.09.2019-
07.07.2024

35 Алтайская,  д.49, в 26м северо-восточнее дома 20 Киоск Продовольственные товары 06.06.2019-
05.06.2024

36 Алтайская,  д.49, в 54м северо-восточнее дома 17 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

26.06.2019-
28.01.2024

37 Алтайская,  д.78, юго-западнее здания АТС 23 Автомагазин Продовольственные товары

38 Алтайская,  д.78, южнее административного здания 
АТС

6 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

11.05.2018-
10.05.2023

39 Алтайская,  д.78, южнее административного здания 
АТС

10 Киоск Продовольственные товары

40 Алтайская, д. 78, в 45 метрах южнее здания 175 Ёлочный базар Непродовольственные товары

41 Алтайская,  д.94, в 20м северо-западнее дома 282 Павильон Продовольственные товары

42 Арычная,  д.8, в 76м на северо-запад от здания 41 Павильон с остановочным павильо-
ном

Продовольственные товары

43 Беломорская, д.2, юго-западнее жилого дома 98 Павильон Непродовольстьвенные товары 16.09.2019-
15.09.2024



3стр.МВ 3 марта 2020 г. № 17

44 Брусилова,  д.22 13,5 Киоск Продовольственные товары

45 Бульвар Победы,  д.16, в 30м южнее дома 20 Киоск Непродовольственные товары

46 Бульвар Победы,  д.20, в 60м северо-восточнее 
дома

60 Павильон Продовольственные товары 27.02.2018-
26.02.2023

47 Бульвар Победы,  д.5, восточнее дома 18 Киоск Продовольственные товары 03.06.2019-
02.06.2024

48 Бульвар Победы,  д.5, восточнее дома 13 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

49 Веселоярский тракт,  д.13, в 95м северо-восточнее 
здания

236 Павильон Обслуживание населения (прием 
шкур КРС)

50 Гражданский пер.,  д.16, в 55м на север от дома 100 Павильон Непродовольственные товары

51 Гражданский пер.,  д.21 9 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

24.04.2019-
23.04.2024

52 Гражданский пер.,  д.21, в 10м южнее дома 2 Автомагазин Продовольственные товары (квас) 07.09.2018-
06.06.2023

53 Гражданский, 23, в 10 метрах западнее дома 9 Киоск Обслуживание населения (ремонт ча-
сов)

54 Гражданский пер.,  д.23, в 45м на юго-запад от дома 35 Киоск Продовольственные товары 30.10.2019-
11.09.2024

55 Гражданский пер.,  д.23, юго-западнее дома 24 Павильон Продовольственные товары

56 Гражданский пер.,  д.26, в 40 м на север от дома 28 Павильон Продовольственные товары

57 Гражданский пер.,  д.30, сев.-зап.сторона дома 35 Киоск Продовольственные товары 26.05.2018-
25.05.2023

58 Гражданский пер.,  д.35, в 50м юго-восточнее дома 65 Павильон Обслуживание населения (париккма-
херская)

59 Гражданский пер.,  д.35, севернее дома 54 Павильон Продовольственные товары 23.01.2019-
22.01.2024

60 Гражданский пер.,  д.40, в 50м на юг от дома 21 Киоск Продовольственные товары

61 Гражданский пер.,  д.40, южнее дома 7 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

03.09.2019-
02.09.2024

62 Гражданский пер.,  д.49, в 60м юго-западнее дома 16 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

63 Грибоедова,  д.1, севернее дома 49 Павильон Продовольственные товары

64 Громова,  д.20, в 20м западнее дома 22 Павильон Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

20.03.2018-
19.03.2023

65 Громова,  д.20, в 39м на запад от дома 40 Киоск Продовольственные товары

66 Громова,  д.20, юго-западнее дома 56 Павильон Продовольственные товары 30.10.2019-
11.09.2024

67 Громова,  д.22, в 46м севернее дома 21 Павильон Продовольственные товары 30.05.2019-
29.05.2024

68 Громова,  д.25, западнее дома 11 Киоск Продовольственные товары

69 Громова,  д.3, в 19м западнее дома 10 Киоск Продовольственные товары 14.02.2018-
13.02.2023

70 Громова,  д.3, в 20м западнее дома 9 Киоск Обслуживание населения  (киоск по 
ремонту обуви)

12.03.2019-
27.01.2024

71 Громова,  д.32 9 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

02.02.2018-
01.02.2023

72 Громова,  д.32, в 63м на юг от дома 37 Павильон Продовольственные товары

73 Декабристов, 2, в 17м севернее здания 13 Киоск Продовольственные товары

74 Дзержинского,  д.10, в 32м на восток от дома 66 Павильон Обслуживание населения (общепит)

75 Дзержинского,  д.10, в 50м на северо-восток от 
дома

40 Киоск Продовольственные товары

76 Дзержинского,  д.10, в 58м на северо-восток от 
дома

13 Киоск Непродовольственные товары 14.02.2019-
13.02.2024

77 Дзержинского,  д.10, восточнее дома 36 Киоск Продовольственные товары

78 Дзержинского,  д.16, в 40м на запад от дома 10 Киоск-Автомагазин Продовольственные товары

79 Дзержинского,  д.19, с вост.торца дома 16 Киоск Продовольственные товары 30.05.2019-
29.05.2024

80 Дзержинского,  д.28, северо-восточная сторона жи-
лого дома

12 Киоск Продовольственные товары

81 Дзержинского,  д.28, северо-восточнее 12 Киоск Продовольственные товары

82 Дзержинского, д.28 севернее жилого дома 21 Павильон Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

26.02.2018-
26.02.2023

83 Дзержинского,  д.8, в 35м на северо-восток от дома 9 Киоск с остановочным павильоном Продовольственные товары

84 Заводская,  д.205А, в 20м на север от дома 96 Павильон Продовольственные товары

85 Западная, 1, с северной стороны земельного участ-
ка 

10 Палатка Непродовольственные товары 21.05.2019-
20.05.2024

86 Западная, д. 1, в 17м севернее жилого дома 132 Ёлочный базар Непродовольственные товары

87 Змеиногорская,  д.47 81 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

88 Змеиногорский тракт, в 300м от моста через р.Алей 777 Киоск Обслуживание населения (КАЗС)

89 Интернациональный пр-кт,  д.2, сев.-вост.сторона 
жилого дома

150 Павильон Продовольственные товары

90 Кавказская, 63, восточнее жилого дома 31 Павильон Непродовольственные товары 11.04.2018-
10.04.2023

91 Калинина,  д.15, в 45м на запад от дома 32 Павильон Продовольственные товары

92 Калинина,  д.15, в 46м северо-западнее дома 20 Павильон Продовольственные товары

93 Калинина, д.16, южнее дома 19 Киоск Продовольственные товары 28.03.2018-
27.03.2023

94 Калинина,  д.21, 387 Павильон Обслуживание населения (летнее 
кафе)

20.09.2019-
19.09.2023

95 Калинина,  д.30, в 77м с северной стороны дома 779 Павильон Непродовольственные товары (АЗС)

96 Калинина,  д.34, северо-западнее дома 91 Павильон Продовольственные товары

97 Киевская,  д.21, юго-западнее дома 10 Киоск Продовольственные товары 06.06.2019-
05.06.2024

98 Комсомольская и Сельмашская, севернее пересече-
ния улиц

151 Павильон Продовольственные товары 10.05.2018-
09.05.2023



4 стр. МВ3 марта 2020 г. № 17

99 Комсомольская,  д.125, в 12м к юго-востоку от дома 11 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

100 Комсомольская,  д.126, в 18м северо-вост.дома 11 Киоск Непродовольственные товары

101 Комсомольская,  д.126, в 20м на восток от дома 7 Киоск Непродовольственные товары 14.02.2019-
13.02.2024

102 Комсомольская,  д.126, в 20м на восток от дома 9 Киоск Продовольственные товары

103 Комсомольская,  д.126, восточнее 13 Киоск Непродовольственные товары

104 Комсомольская,  д.126, восточнее 6 Киоск Продовольственные товары

105 Комсомольская,  д.126, юго-восточнее 11 Киоск Продовольственные товары

106 Комсомольская,  д.132, в 53м на юг от дома 16 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

107 Комсомольская,  д.143, в 12м юго-восточнее дома 11 Киоск Обслуживание населения (изгот. клю-
чей)

14.01.2019-
05.06.2023

108 Комсомольская,  д.143, в 12м юго-западнее жилого 
дома

10 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

08.05.2018-
07.05.2023

109 Комсомольская,  д.144, в 30м на юго-запад от дома 23 Киоск Продовольственные товары

110 Комсомольская,  д.145, восточнее дома 19 Киоск Продовольственные товары

111 Комсомольская,  д.146 10 Киоск непродовольственные товары

112 Комсомольская,  д.147, в 42м юго-восточнее магази-
на

126 Павильон Продовольственные товары

113 Комсомольская,  д.149, юго-восточнее адм.-
торгового здания

139 Павильон Непродовольственные товары

114 Комсомольская,  д.149, юго-восточнее здания 34 Павильон непродовольственные товары

115 Комсомольская,  д.149В 22505 Палатки, лотки Непродовольственные товары

116 Комсомольская,  д.183, в 75м на юго-восток от дома 295 Павильон Непродовольственные товары

117 Комсомольская,  д.189, в 30м на запад от дома 136 Павильон Непродовольственные товары 10.07.2019-
09.07.2024

118 Комсомольская,  д.192, в 34м на восток от дома 29 Киоск Продовольственные товары 25.12.2018-
20.10.2023

119 Комсомольская,  д.195 12 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

120 Комсомольская,  д.197, в 50м на север от дома 162 Павильон Непродовольственные товары

121 Комсомольская,  д.208, в 25м на северо-восток от 
дома

10 Киоск Непродовольственные товары 19.06.2018-
18.06.2023

122 Комсомольская,  д.208, северо-восточная сторона 
жилого дома

4 Киоск Непродовольственные товары 10.01.2018-
09.01.2023

123 Комсомольская,  д.208, северо-восточная сторона 
жилого дома

6 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

124 Комсомольская,  д.215, в 37м западнее здания 28 Киоск с остановочным павильоном Продовольственные товары 17.05.2018-
16.05.2023

125 Комсомольская,  д.242, в 12м юго-восточнее дома 41 Павильон Обслуживание населения (общепит)

126 Комсомольская,  д.242, в 23м юго-восточнее дома 31 Павильон Продовольственные товары

127 Комсомольская,  д.350, в 50м юго-западнее здания 703 Киоск Обслуживание населения (КАЗС)

128 Комсомольская,  д.350, в 62м юго-западнее здания 36 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

14.02.2018-
13.02.2023

129 Комсомольская,  д.354, в 70м западнее адм.здания 178 Павильон Обслуживание населения (общепит) 14.02.2018-
13.02.2023

130 Комсомольская,  д.66, восточнее территории детско-
го сада

10 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

131 Комсомольская,  д.68 8 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

132 Комсомольская,  д.68, в 22м на юго-восток от дома 45 Павильон с остановочным павильо-
ном

Продовольственные товары 29.08.2019-
28.08.2024

133 Комсомольская,  д.68, с южной стороны дома 10 Киоск Непродовольственные товары 18.09.2019-
17.09.2024

134 Комсомольская,  д.68, у дома 74 Павильон Продовольственные товары

135 Комсомольская,  д.68, юго-вост.дома 13 Киоск Продовольственные товары 06.08.2019-
05.08.2024

136 Комсомольская,  д.72, с северной стороны дома 10 Киоск Продовольственные товары 01.06.2018-
31.05.2023

137 Комсомольская,  д.73, в 10м западнее хлебок-та 2 Автомагазин Продовольственные товары (киоск) 07.09.2018-
06.06.2023

138 Комсомольская,  д.73, в 85м юго-западнее здания 58 Павильон Обслуживание населения (общепит)

139 Комсомольская,  д.73, в 95м юго-западнее здания 91 Павильон Продовольственные товары

140 Комсомольская,  д.73, западнее территории ОАО 
«Рубц.хлебокомбинат»

91 Павильон Продовольственные товары

141 Комсомольская,  д.76, в 35м на юго-восток от дома 150 Павильон Продовольственные товары

142 Комсомольская,  д.79, юго-западнее дома 18 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

13.05.2019-
12.05.2024

143 Комсомольская,  д.86, в 19м на юг от дома 12 Киоск Непродовольственные товары 19.06.2018-
18.06.2023

144 Комсомольская,  д.86, в 50м юго-западнее жилого 
дома

90 Павильон Продовольственные товары 30.10.2019-
11.09.2024

145 Комсомольская,  д.86, в 56м сев.-вост.дома 9 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

06.06.2018-
05.06.2023

146 Комсомольская,  д.86, в 60м на юг от дома 12 Киоск Продовольственные товары 09.04.2019-
08.04.2024

147 Комсомольская,  д.86, в 78м юго-вост.дома 14 Киоск Продовольственные товары

148 Комсомольская,  д.86, сев.-вост.дома 24 Киоск Продовольственные товары

149 Комсомольская,  д.86, южнее. дома 74 Павильон Продовольственные товары

150 Комсомольская,  д.94, в 30м восточнее 31 Киоск Продовольственные товары 25.04.2018-
01.03.2023

151 Комсомольская,  д.94, восточнее здания 50 Киоск Продовольственные товары

152 Кооперативный проезд,  д.1, в 185м юго-западнее 
здания

4439 Автостоянка Обслуживание населения (автостоян-
ка)

153 Красная,  д.56, севернее дома 27 Павильон Продовольственные товары



5стр.МВ 3 марта 2020 г. № 17

154 Красная,  д.58, в 20м севернее дома 7 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

04.09.2018-
03.09.2023

155 Красная,  д.64, северная сторона дома 10 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

156 Красная,  д.64, северо-восточнее дома 31 Киоск Продовольственные товары

157 Красная,  д.97, в 30м южнее дома 148 Павильон Продовольственные товары

158 Крылова,  д.2, в 54м северо-западнее дома 70 Павильон Продовольственные товары

159 Кутузова, д. 12А, южнее дома 84 Павильон с остановочным павильо-
ном

Продовольственные товары

160 Лазо,  д.2, в 18м севернее дома 55 Павильон Обслуживание населения (парикма-
херская)

161 Ленина проспект,  д.1, в 70м на юго-запад от дома 443 Павильон Обслуживание населения (летнее 
кафе)

27.07.2018-26.07.2023

162 Ленина проспект,  д.126 40 Киоск Продовольственные товары

163 Ленина проспект,  д.129, западнее 6 Киоск Продовольственные товары

164 Ленина проспект,  д.13, в 61м западнее здания 24 Павильон с остановочным павильо-
ном

Продовольственные товары 22.04.2019-
21.04.2024

165 Ленина проспект,  д.13, западнее здания 21 Киоск Непродовольственные товары

166 Ленина проспект,  д.13, р-н г/б №3 8 Киоск Продовольственные товары

167 Ленина проспект,  д.130, в 52м восточнее здания 33 Торговый автомат Обслуживание населения (терминал)

168 Ленина проспект,  д.135, юго-западнее дома 16 Торговый киоск Продовольственные товары 22.03.2018-
21.03.2023

169 Ленина проспект, 137, северо-восточнее дома 19 Киоск Продовольственные товары 28.08.2019-
27.08.2024

170 Ленина проспект, д. 137, в 40 метрах севернее МКД 77 Ёлочный базар Непродовольственные товары

171 Ленина проспект,  д.137, в 45м северо-западнее 
дома

112 Павильон Обслуживание населения (общепит) 16.04.2019-
15.04.2024

172 Ленина проспект,  д.137, западнее дома 9 Киоск Продовольственные товары 30.05.2019-
29.05.2024

173 Ленина проспект,  д.138, в 50м юго-восточнее дома 58 Павильон Продовольственные товары

174 Ленина проспект, д. 140, в 60 метрах северо-
восточнее дома

126 Павильон Продовольственные товары

175 Ленина проспект,  д.168, в 20м восточнее здания 20 Павильон Непродовольственные товары

176 Ленина проспект,  д.168, в 23м восточнее здания 20 Киоск с остановочным павильоном Непродовольственные товары

177 Ленина проспект,  д.171 14 Киоск Продовольственные товары

178 Ленина проспект,  д.171, в 30м на запад от адм.зда-
ния

7 Киоск Непродовольственные товары 14.02.2019-
13.02.2024

179 Ленина проспект,  д.171, в 45м на юго-восток от зда-
ния

9 Киоск с остановочным павильоном Непродовольственные товары 17.05.2018-
16.05.2023

180 Ленина проспект,  д.171, в 50м юго-западнее зда-
ния

70 Павильон Продовольственные товары

181 Ленина проспект,  д.171, западнее адм.здания 7 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

182 Ленина проспект,  д.171а, в 22м на северо-запад от 
спорткомплекса

10 Киоск Непродовольственные товары 19.06.2018-
18.06.2023

183 Ленина проспект,  д.171а, в 70м на северо-восток от 
здания

80 Павильон Продовольственные товары

184 Ленина проспект, д. 171а, северо-восточее здания 9 Автомагазин Продовольственные товары 14.02.2019-
13.02.2024

185 Ленина проспект,  д.172, с южной стороны дома 9 Киоск Продовольственные товары

186 Ленина проспект, д. 185, с южной стороны жилого 
дома

12 Павильон Обслуживание населения (ремонт ча-
сов)

24.05.2019-
23.05.2024

187 Ленина проспект,  д.189, в 18м западнее здания 24 Павильон с остановочным павильо-
ном

Продовольственные товары 22.04.2019-
21.04.2024

188 Ленина проспект,  д.190, р-н ДК АСМ 10 Киоск Непродовольственные товары

189 Ленина проспект,  д.190, юго-вост. адм.здания 15 Киоск Продовольственные товары

190 Ленина проспект,  д.194 9 Киоск Продовольственные товары

191 Ленина проспект,  д.194 12 Киоск Продовольственные товары

192 Ленина проспект,  д.194, в 20м на восток от дома 7 Киоск Непродовольственные товары 14.02.2019-
13.02.2024

193 Ленина проспект,  д.196, в 5м восточнее здания 2 Автомагазин Продовольственные товары (квас) 07.09.2018-
06.06.2023

194 Ленина проспект,  д.200а, в 30м на север от здания 942 Автостоянка Обслуживание населения (автостоян-
ка)

195 Ленина проспект, д. 204, в 55 метрах юго-восточнее 
здания ТЦ «Успех» 

123 Ёлочный базар Непродовольственные товары

196 Ленина проспект,  д.204 166 Павильон Непродовольственные товары

197 Ленина проспект,  д.204 196 Павильон Обслуживание населения (общепит)

198 Ленина проспект,  д.204, в 32м юго-восточнее зда-
ния

77 Павильон Продовольственные товары

199 Ленина проспект,  д.204, в 60м южнее здания 1016 Автостоянка Обслуживание населения (автостоян-
ка)

29.08.2019-
28.08.2024

200 Ленина проспект,  д.204/3, в 47м юго-восточнеем 
гаража

154 Автостоянка Обслуживание населения (автостоян-
ка)

29.08.2019-
28.08.2024

201 Ленина проспект, д.204 северо-восточнее земель-
ного участка

300 Павильон Ослуживание населения (автомойка) 22.03.2018-
21.03.2023

202 Ленина проспект,  д.205, в 43м на север от здания 40 Павильон Продовольственные товары 18.11.2017-
17.11.2022

203 Ленина проспект,  д.210, в 50м северо-восточнее 
дома

150 Павильон Обслуживание населения (парикма-
херская)

13.04.2018-
12.04.2023

204 Ленина проспект,  д.231, западнее дома 10 Киоск Продовольственные товары

205 Ленина проспект,  д.233, западнее дома 11 Киоск Продовольственные товары

206 Ленина проспект,  д.23А 22 Киоск Продовольственные товары

207 Ленина проспект,  д.249, в 70м на север от дома 90 Павильон Продовольственные товары

208 Ленина проспект,  д.25 9 Киоск Продовольственные товары

209 Ленина проспект,  д.25, в 26м западнее дома 90 Павильон Продовольственные товары 05.04.2018-
04.04.2023



6 стр. МВ3 марта 2020 г. № 17

210 Ленина проспект,  д.25, с западной стороны дома 56 Павильон Продовольственные товары 18.11.2017-
17.11.2022

211 Ленина проспект,  д.251, в 52м на северо-запад от 
дома

165 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

212 Ленина проспект,  д.251, в 75м западнее дома 104 Киоск Продовольственные товары 17.05.2018-
16.05.2023

213 Ленина проспект,  д.263, в 30м юго-вост.дома 17 Киоск Продовольственные товары

214 Ленина проспект, д.263Б, юго-восточнее террито-
рии дома

32 Павильон с остановочным павильо-
ном

Продовольственные товары 10.04.2018-
09.04.2023

215 Ленина проспект,  д.32, юго-вост.сторона дома 21 Киоск Продовольственные товары

216 Ленина проспект, д. 33, в 40 м западнее жилого 
дома 

6 Палатка Непродовольственные товары (цве-
ты)

02.08.2019-
01.08.2024

217 Ленина проспект, д. 33, в 41 м западнее жилого 
дома 

6 Палатка Непродовольственные товары (цве-
ты)

02.08.2019-
01.08.2024

218 Ленина проспект, д. 33, в 42 м западнее жилого 
дома 

6 Палатка Непродовольственные товары (цве-
ты)

02.08.2019-
01.08.2024

219 Ленина проспект,  д.34, в 20м на юго-запад от дома 33 Павильон Продовольственные товары 01.06.2018-
31.05.2023

220 Ленина проспект,  д.35, в 40 м юго-западнее дома 52 Павильон Непродовольственные товары

221 Ленина проспект,  д.36, в 65м на север от здания 25 Киоск Продовольственные товары 14.02.2019-
13.02.2024

222 Ленина проспект,  д.42, в 43м на север от дома 146 Павильон Обслуживание населения (тир) 10.07.2018-
09.07.2023

223 Ленина проспект,  д.45, в 50м на северо-запад от 
дома

192 Павильон Обслуживание населения (общепит)

224 Ленина проспект,  д.45, севернее дома 68 Павильон Обслуживание населения (общепит)

225 Ленина проспект,  д.46 8,1 Киоск Продовольственные товары

226 Ленина проспект, д. 46, южнее дома 50 Павильон Смешанные товары 16.09.2019-
15.09.2024

227 Ленина проспект,  д.46, в 10 м на юг от дома 10 Киоск Непродовольственные товары 19.06.2018-
18.06.2023

228 Ленина проспект,  д.46, в 47м на юг от дома 13 Киоск Продовольственные товары 29.08.2019-
28.08.2024

229 Ленина проспект,  д.46, юго-восточная 20 Киоск Продовольственные товары

230 Ленина проспект,  д.47, в 45м западнее здания бан-
ка

10 Киоск с остановочным павильоном Непродовольственные товары

231 Ленина проспект, д. 52, в 37 метрах юго-восточнее 
МКД 

200 Ёлочный базар Непродовольственные товары

232 Ленина проспект,  д.53, севернее дома 6 Киоск Непродовольственные товары

233 Ленина проспект,  д.54 48 Павильон Обслуживание населения (общепит)

234 Ленина проспект,  д.54, в 10м юго-вост.дома 2 Автомагазин Продовольственные товары (квас) 07.09.2018-
06.06.2023

235 Ленина проспект,  д.54, в 8м на юго-восток от дома 6 Автомагазин Продовольственные товары

236 Ленина проспект,  д.56, в 90м юго-западнее здания 13 Павильон Непродовольственные товары

237 Ленина проспект,  д.58, №58-усл.Ц.рынок 10 Киоск Продовольственные товары

238 Ленина проспект,  д.58, в 66м восточнее здания ма-
газина

34 Павильон Непродовольственные товары

239 Ленина проспект,  д.58, в 95 метрах северо-
восточнее здания 

10 киоск Непродовольственные товары

240 Ленина проспект, д.62 северо-восточнее дома 84 Павильон Обслуживание населения (общепит) 21.03.2018-
20.03.2023

241 Ленина, 70, с западной стороны здания 15 Киоск с остановочным павильоном Продовольственные товары

242 Ленина проспект,  д.87, в 55м севернее здания 25 Киоск с остановочным павильоном Обслуживание населения (ювелирная 
мастерская)

18.06.2019-
17.06.2024

243 Ленина проспект, д. 87 восточнее здания 136 Торговый павильон Продовольственные товары 19.09.2018-
18.09.2023

244 Ленина проспект,  д.89, в 25м северо-западнее жи-
лого дома

18 Киоск Продовольственные товары 18.11.2017-
17.11.2022

245 Ленина проспект, в 60м на северо-запад от пере-
крестка с пер.Улежникова

10 Киоск Непродовольственные товары 19.06.2018-
18.06.2023

246 Ленина проспект, вост.сторона рынка «Южный» 8 Автомагазин Продовольственные товары

247 Ленина проспект, с северной стороны ДК АСМ 19 Киоск Продовольственные товары

248 Ломоносова,  д.50, в 23м северо-восточнее дома 16 Киоск Продовольственные товары

249 Ломоносова,  д.50, восточнее дома 12 Киоск Продовольственные товары

250 Ломоносова,  д.82, в 9,5м на юг от жилого дома 50 Павильон Непродовольственные товары 28.11.2018-
27.11.2023

251 Ломоносова,  д.82, южнее дома 259 Павильон Продовольственные товары

252 Менделеева, д. 1, в 25 метрах юго-западнее здания 45 Ёлочный базар Непродовольственные товары

253 Мечникова,  д.82, в 46м на север от дома 57 Павильон Продовольственные товары

254 Мира,  д.8, в 20м на северо-восток от дома 23 Павильон Продовольственные товары 25.01.2019-
24.01.2024

255 Мичурина,  д.23, в 30м на юго-запад от дома 110 Павильон Продовольственные товары 03.06.2019-
02.06.2024

256 Московская,  д.6 20 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

257 Московская,  д.6, в 19м севернее дома 23 Киоск Продовольственные товары

258 Московская,  д.6, северо-восточнее 12 Киоск Продовольственные товары

259 Нахимова, 7, с северной стороны жилого дома 40 Павильон Продовольственные товары

260 Новоегорьевский тракт,  д.113, в 25м на северо-
запад от здания

14 Киоск Непродовольственные товары

261 Новоегорьевский тракт,  д.115, севернее 7 Киоск Продовольственные товары

262 Новоегорьевский тракт, д. 20В, в 35м южнее земель-
ного участка

130 Ёлочный базар Непродовольственные товары

263 Новоегорьевский тракт, д. 66, в 30м западнее жило-
го дома

90 Ёлочный базар Непродовольственные товары

264 Новоегорьевский тракт,  д.66, в 45м северо-западнее 
дома

52 Павильон Продовольственные товары 30.10.2019-
11.09.2024



7стр.МВ 3 марта 2020 г. № 17

265 Новоегорьевский тракт, в 11м на восток от терр-и 
ООО «Бинис»

122 Павильон Продовольственные товары 18.04.2019-
17.04.2024

266 Новороссийская, д. 62, в 49 м юго-восточнее ж/д 8 Киоск Продовольственные товары

267 Новороссийская,  д.62, в 47м на северо-восток от 
дома

85 Павильон Продовольственные товары 02.04.2018-
01.04.2023

268 Новороссийская,  д.62, в 50м северо-восточнее 
дома

56 Киоск Продовольственные товары

269 Октябрьская, д. 018, в 15метрах восточнее МКД 125 Ёлочный базар Непродовольственные товары

270 Октябрьская,  д.018, в 10м восточнее дома 2 Автомагазин Продовольственные товары (квас) 07.09.2018-
06.06.2023

271 Октябрьская,  д.0/24, в 30м на восток от здания 25 Киоск Продовольственные товары 17.05.2018-
16.05.2023

272 Октябрьская,  д.0/3, в 77м севернее дома 66 Павильон Продовольственные товары 17.12.2018-
16.12.2023

273 Октябрьская,  д.105, с юго-западной стороны зда-
ния

29 Павильон Продовольственные товары

274 Октябрьская,  д.107, в 41м на север от дома 29 Павильон Обслуживания населения (шиномон-
таж)

18.03.2019-
25.11.2023

275 Октябрьская,  д.113, в 35м юго-западнее дома 13 Киоск Непродовольственные товары 19.06.2018-
18.06.2023

276 Октябрьская,  д.113, западнее дома 4 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

09.01.2019-
08.01.2023

277 Октябрьская,  д.115, в 2м на север от дома 27 Павильон Продовольственные товары

278 Октябрьская,  д.115, в 47м на северо-запад от дома 16 Киоск Продовольственные товары 02.08.2018-
01.08.2023

279 Октябрьская,  д.115, северо-западная 6 Киоск Продовольственные товары

280 Октябрьская, 149, юго-западнее дома 22 Киоск с остановочным павильоном Продовольственные товары

281 Октябрьская,  д.153, в 45м на юго-запад от дома 10 Киоск Непродовольственные товары 18.09.2019-
17.09.2024

282 Октябрьская, д.13, западнее дома 18 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

21.03.2018-
20.03.2023

283 Октябрьская, д. 15, с северо-западной стороны зда-
ния 

960 Автостоянка Обслуживание населения 16.05.2019-
15.05.2024

284 Октябрьская,  д.018, в 20м северо-востчнее дома 15 Павильон Продовольственные товары

285 Октябрьская,  д.23, в 70м северо-восточнее дома 82 Павильон Обслуживание населения (общепит) 15.01.2019-
14.01.2024

286 Октябрьская,  д.23, в 72м северо-западнее дома 90 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

287 Октябрьская,  д.23, северная сторона дома 50 Павильон Продовольственные товары 12.02.2019-
14.01.2024

288 Октябрьская,  д.6, в 72м юго-западнее з.у. 1 Торговый автомат Обслуживание населения (терминал)

289 Октябрьская,  д.91, в 5,4м на юго-запад от дома 9 Киоск Продовольственные товары

290 Оросительная,  д.217, в 125м на юго-запад от котель-
ной

100 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

26.03.2019-
25.03.2024

291 Оросительная,  д.217, с сев.-зап.стороны больницы 16 Киоск Смешанные товары

292 Оросительная,  д.228, с вост.стороны дома 150 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

293 Оросительная,  д.234, в 57м северо-восточнее дома 36 Павильон Обслуживание наседления (ремонт 
обуви)

294 Оросительная, д. 236, в 50 метрах восточнее жилого 
дома 

136 Ёлочный базар Непродовольственные товары

295 Оросительная,  д.238, в 70м восточнее дома 21 Киоск Продовольственные товары

296 Оросительная, 242а, с северной стороны АЗС 250 Павильон Обслуживание населения (автомой-
ка)

297 Оросительная, в 60м к северу от пересечения с 
Угловским трактом

50 Павильон Продовольственные товары 04.07.2019-
03.07.2024

298 Осипенко,  д.140, в 65м южнее дома 55 Павильон Продовольственные товары

299 Осипенко,  д.140, южнее жилого дома 10 Киоск Продовольственные товары

300 Осипенко, д. 142, северо-западнее дома 14 Киоск Продовольственные товары

301 Осипенко,  д.142, севернее дома 16 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

302 Полевая,  д.46, в 20м на север от дома 100 Павильон Продовольственные товары 18.06.2019-
17.06.2024

303 Полевая,  д.96, южнее дома 24 Павильон Продовольственные товары

304 Пролетарская,  д.248а, в 22м восточнее дома 11 Киоск Продовольственные товары

305 Пролетарская,  д.248а, в 22м северо-восточнее зда-
ния

9 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

306 Пролетарская,  д.251а, в 16м на запад от дома 21 Павильон Продовольственные товары 05.09.2019-
14.07.2024

307 Пролетарская,  д.251А, юго-западнее дома 9 Киоск Продовольственные товары 05.09.2019-
14.07.2024

308 Пролетарская,  д.254, в 14м восточнее дома 12 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

20.05.2019-
19.05.2024

309 Пролетарская,  д.254, в 40м на северо-восток от 
дома

27 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

14.03.2018-
13.03.2023

310 Пролетарская,  д.260, в 7м восточнее склада 2 Автомагазин Продовольственные товары (квас) 07.09.2018-
06.06.2023

311 Пролетарская,  д.334, юго-восточнее дома 58 Павильон Продовольственные товары 25.07.2018-
24.07.2023

312 Пролетарская, 373, с южной стороны жилого дома 70 Павильон Продовольственные товары

313 Пролетарская,  д.378, в 18м юго-восточнее дома 110 Павильон Продовольственные товары

314 Пролетарская,  д.401, в 150м юго-западнее дома 1484 Киоск Обслуживание населения (АГЗС)

315 Пролетарская,  д.416, в 42м на юго-восток от дома 54 Павильон Обслуживание населения (ремонт 
оргтехники)

10.10.2018-
09.10.2023

316 Пролетарская,  д.416, в 45м на восток от дома 29 Павильон Продовольственные товары 12.09.2018-
11.09.2023

317 Пролетарская,  д.416, восточнее дома 12 Киоск Продовольственные товары 30.05.2019-
29.05.2024



8 стр. МВ3 марта 2020 г. № 17

318 Пролетарская,  д.422, в 55м на север от магазина 30 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

319 Пролетарская, д.422, в 72м восточнее здания 57 Павильон Продовольственные товары 12.09.2018-
11.09.2023

320 Пролетарская,  д.425, в 50м западнее дома 51 Павильон Продовольственные товары

321 Пролетарская,  д.61а, севернее жилого дома 121 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

322 Рабочий тракт 1333 Киоск Обслуживание населения (АЗС)

323 Рабочий тракт,  д.25, в 97м северо-западнее здания 391 Павильон Обслуживание населения (автомой-
ка)

324 Рабочий тракт,  д.9, в 16м на северо-запад от дома 146 Павильон Обслуживание населения (общепит) 08.07.2019-07.07.2024

325 Районная,  д.1, в 39м севернее дома 75 Павильон Продовольственные товары

326 Районная,  д.1, севернее дома 56 Павильон Продовольственные товары

327 Революционная, сев.-зап.АЗС 78 Павильон Продовольственные товары 05.04.2018-
04.04.2023

328 Рихарда Зорге, д. 102, юго-западнее здания 29 Павильон Продовольственные товары 05.10.2018-
04.10.2023

329 Рихарда Зорге, 110, с южной стороны территории 13 Павильон Обслуживание населения (автостра-
хование)

330 Рихарда Зорге,  д.155, в 50м северо-западнее зда-
ния

154 Павильон Обслуживание населения (общепит)

331 Рихарда Зорге,  д.155, с северной стороны террито-
рии

27 Киоск Продовольственные товары

332 Рихарда Зорге,  д.155, севернее жилого дома 123 Павильон Обслуживание населения (общепит)

333 Рихарда Зорге, д. 161, в 35 метрах севернее земель-
ного участка

147 Ёлочный базар Непродовольственные товары

334 Рихарда Зорге,  д.161, в 50м восточнее здания АЗС 2074 Автостоянка Обслуживание населения (автостоян-
ка)

335 Рихарда Зорге,  д.41а, в 50м юго-западнее дома 72 Павильон Продовольственные товары 02.10.2018-
01.10.2023

336 Рихарда Зорге,  д.41Б, в 33м северо-западнее дома 83 Павильон Продовольственные товары

337 Рихарда Зорге,  д.96, в 20м к востоку от дома 12,6 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

338 Рихарда Зорге,  д.96, в 28м юго-западнее дома 28 Киоск Продовольственные товары 26.05.2018-
25.05.2023

339 Рихарда Зорге,  д.96а, в 40м западнее дома 45 Павильон Продовольственные товары

340 Ростовская,  д.31, в 45м на север от дома 498 Павильон Обслуживание населения (общепит)

341 Рубцовский проспект,  д.17, в 48м на юго-восток от 
дома

30 Павильон Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

31.01.2018-
30.01.2023

342 Рубцовский проспект,  д.20, в 48м на северо-запад 
от дома

75 Павильон Продовольственные товары

343 Рубцовский проспект,  д.23, в 70м южнее дома 49 Павильон Обслуживание населения (общепит) 18.11.2017-
17.11.2022

344 Рубцовский проспект,  д.23, юго-западнее дома 35 Киоск Продовольственные товары 26.05.2018-
25.05.2023

345 Рубцовский проспект,  д.38, в 43м к северо-востоку 
от дома

71 Павильон Продовольственные товары

346 Рубцовский проспект,  д.38, в 54м северо-западнее 
дома

68 Павильон Обслуживание населения (общепит)

347 Рубцовский проспект,  д.38, зап.сторона дома 175 Павильон Обслуживание населения (общепит)

348 Рубцовский проспект,  д.44, в 12м на север от дома 20 Киоск Обслуживание населения (изгот. клю-
чей)

27.06.2018-
26.06.2023

349 Рубцовский проспект, д.46, западнее дома 10 Киоск Продовольственные товары

350 Рубцовский проспект,  д.61, в 44м на юго-восток от 
дома

98 Павильон Обслуживание населения (общепит) 24.06.2019-
23.06.2024

351 Рубцовский проспект,  д.9, в 70 на юг от дома 58 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

352 Рубцовский проспект,  д.9, юго-вост.дома 9 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

353 Светлова,  д.1А, в 76м западнее дома 182 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж, автомойка)

354 Светлова,  д.1а, южнее административного здания 73 Павильон Обслуживание населения (общепит) 20.05.2019-
19.05.2024

355 Светлова,  д.21, в 56м северо-западнее дома 31 Павильон Продовольственные товары 24.06.2019-
23.06.2024

356 Светлова,  д.27, южнее дома 13 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

357 Светлова,  д.35, в 125м севернее зем.участка 115 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

358 Светлова,  д.43, в 140м западнее территории трол-
лейбусного парка

3661 Палатки, лотки Непродовольственные товары 01.03.2018-
28.02.2023

359 Светлова,  д.43, в 160м западнее территории трол-
лейбусного парка

1339 Палатки, лотки Непродовольственные товары 01.03.2018-
28.02.2023

360 Светлова, 43, в 160м северо-западнее территории 
троллебусного парка  

400 Мойка автотранспорта Обслуживание населения 

361 Светлова,  д.82, в 72м северо-восточнее дома 104 Павильон Обслуживание населения (общепит)

362 Светлова, 94, в 150 м восточнее многоэтажного жи-
лого дома

60 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

363 Светлова, 96А, с южной стороны территории стадио-
на 

264 Павильон Непродовольственные товары 13.05.2019-
12.05.2024

364 Светлова, персеч.с ул.Алтайская 5 Автомагазин Продовольственные товары

365 Северная,  д.10, в 11м северо-западнее дома 23 Киоск Продовольственные товары

366 Северная,  д.10, в 60м на северо-восток от дома 36 Павильон Продовольственные товары 01.03.2018-
28.02.2023

367 Северная,  д.10, в 61м к северо-востоку от дома 12 Киоск Обслуживание населения (обслужи-
вание населения)

368 Северная,  д.10, северо-восточнее дома 20 Киоск Продовольственные товары

369 Северная,  д.10, северо-западнее дома 21 Павильон Продовольственные товары 06.06.2019-
05.06.2024



9стр.МВ 3 марта 2020 г. № 17

370 Северной, д. 12, северо-западнее жилого дома  4 Киоск-прицеп Непродовольственные товары 14.05.2019-
13.05.2024

371 Северная,  д.12, в 60м северо-западнее дома 30 Киоск Продовольственные товары 12.09.2019-
29.10.2019

372 Северная,  д.12, в 62м на северо-восток от дома 48 Павильон Продовольственные товары

373 Северная,  д.12, сев.-вост.дома 15 Павильон Продовольственные товары 01.06.2018-
31.05.2023

374 Северная,  д.12, севернее дома 16 Павильон Продовольственные товары

375 Северная,  д.12, северо-восточнее дома 18 Киоск Продовольственные товары

376 Северная,  д.14, в 10м на север от дома 10 Павильон Продовольственные товары 13.04.2018-
12.04.2023

377 Северная,  д.14, в 55м на северо-восток от дома 39 Павильон Продовольственные товары

378 Северная,  д.14, в 65м на северо-запад от  дома 10 Киоск Непродовольственные товары 1906.2018-
18.06.2023

379 Северная,  д.19, в 45м на юго-запад от дома 36 Киоск Продовольственные товары

380 Северная,  д.19А, юго-западнее дома 10 Киоск Продовольственные товары

381 Северная,  д.22, в 57м северо-вост.дома 17 Павильон Продовольственные товары 04.04.2018-
03.04.2023

382 Северная,  д.30, в 55м северо-западнее дома 43 Павильон Продовольственные товары 14.03.2018-
13.03.2023

383 Северная,  д.30, северо-восточнее дома 24 Павильон Продовольственные товары 07.06.2019-
06.06.2024

384 Северная,  д.31, в 30м на юго-запад от дома 32 Павильон Непродовольственные 
товары(Газетно-печатная продукция)

18.09.2019-
17.09.2024

385 Северная,  д.31, в 84м на юго-запад от дома 16 Киоск Продовольственные товары

386 Северная,  д.6, севернее дома 13 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

387 Северная,  д.6, с северной стороны жилого дома 78 Павильон Продовольственные товары 15.02.2018 - 
14.01.2023

388 Северная,  д.6, северо-восточнее 6 Киоск Продовольственные товары

389 Северная,  д.6, северо-восточнее дома 39 Павильон Продовольственные товары 06.06.2019-
05.06.2024

390 Северная, д.6, севернее жилого дома 39 Павильон Продовольственные товары 06.06.2019-
05.06.2024

391 Северная,  д.8, в 60м на северо-восток от дома 25 Павильон Продовольственные товары

392 Северная,  д.8, в 60м северо-восточнее дома 20 Павильон Непродовольственные товары

393 Северная,  д.8, в 60м северо-западнее дома 53 Павильон Непродовольственные товары 24.05.2019-
23.05.2024

394 Северная,  д.8, в 70м на северо-запад от дома 41 Киоск Продовольственные товары 26.05.2018-
25.05.2023

395 Сельмашская,  д.0/2, в 100м от на север от здания 820 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

396 Сельмашская,  д.0/2, в 105м северо-восточнее зда-
ния

60 Павильон Непродовольственные товары (авто-
запчасти)

03.07.2019-
02.07.2024

397 Сельмашская,  д.0/2, в 115м на север от здания 229 Павильон Обслуживание населения (мастерская 
по ремонту бытовой техники)

398 Сельмашская,  д.0/2, в 129м на север от здания 344 Павильон Обслуживание населения (склад ав-
тозапчастей)

399 Сельмашская,  д.0/2, в 144м на север от здания 224 Павильон Обслуживание населения (пошив чех-
лов)

400 Сельмашская,  д.0/2, с северной стороны Меб.ф-ки 81 Павильон Непродовольственные товары

401 Сельмашская,  д.1, №1условно, южнее территории 
Авторынка

27 Павильон Непродовольственные товары 24.06.2019-
19.02.2024

402 Сельмашская,  д.15, в 38м на запад от адм.здания 94 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

403 Сельмашская,  д.15, в 62м на запад от торгового па-
вильона

117 Павильон Непродовольственные товары 27.01.2018-
26.01.2023

404 Сельмашская, д. 15А, в 35 м западнее земельного 
участка

84 Ёлочный базар Непродовольственные товары

405 Сельмашская,  д.19, 56м на юго-восток от дома 11 Киоск Продовольственные товары 01.06.2018-
31.05.2023

406 Сельмашская, д.6, в 50м севернее здания 25 Павильон Обслуживание населения (шиномон-
таж)

407 Сельмашская, 138м на северо-запад от перезда 2078 Павильон Непродовольственные товары (АЗС)

408 Сельмашская, в 155м северо-западнее д/д переез-
да

204 Павильон Обслуживание населения (станция 
тех. обслуживания)

409 Сельмашская, в 25м на юго-восток от рынка запча-
стей

28 Павильон Непродовольственные товары 03.07.2019-
02.07.2024

410 Сенная, д.164, восточнее дома 21 Киоск Продовольственные товары 15.02.2019-
14.02.2024

411 Советская,  д.100, севернее дома 11 Киоск Продовольственные товары

412 Солнечная,  д.18, западнее дома 45 Павильон Продовольственные товары 26.05.2018-
15.05.2023

413 Станционный пер.,  д.2а, в 30м юго-восточнее дома 23 Киоск Продовольственные товары

414 Станционный пер., 32 в 14 метрах южнее жилого 
дома

18 Павильон Продовольственные товары

415 Станционный пер.,  д.41, в 36 м на северо-восток от 
дома

40 Киоск Продовольственные товары

416 Станционный пер.,  д.42б, в 45м на юго-запад от зда-
ния

28 Киоск Продовольственные товары 30.05.2018-
29.05.2023

417 Станционный пер.,  д.42Б, с юго-вост.стороны к/т 
«Мир»

36 Киоск Продовольственные товары 27.07.2018-
26.04.2023

418 Станционный пер.,  д.42в, в 90м юго-восточнее зда-
ния

54 Павильон Продовольственные товары 30.10.2019-
11.09.2024

419 Станционный пер.,  д.42в, с юго-западной стороны 
магазина

21 Киоск Продовольственные товары 01.06.2018-
31.05.2023

420 Станционный пер., д. 42г, в 35м на юг от здания 12 Автомагазин Продовольственные товары

421 Станционный пер.,  д.42г, в 18м юго-западнее мага-
зина

6 Автомагазин Продовольственные товары 29.07.2019-
28.07.2024



10 стр. МВ3 марта 2020 г. № 17

422 Станционный пер.,  д.42г, в 30м на юг от здания 14 Киоск Непродовольственные товары 18.09.2019-
17.09.2024

423 Станционный пер., район кинотеатра «Мир» 20 Киоск Продовольственные товары

424 Строительная,  д.3, юго-восточнее здания 28 Киоск Продовольственные товары 01.06.2018-
11.05.2023

425 Тихвинская, 22, северо-западнее жилого дома 122 Павильон Непродовольственные товары 13.05.2019-
12.05.2024

426 Тихвинская,  д.28, в 22м северо-восточнее дома 12 Киоск Непродовольственные товары 22.11.2018-
21.11.2023

427 Тихвинская,  д.28, в 27м северо-восточнее жилого 
дома

16 Киоск Продовольственные товары

428 Тихвинская,  д.28, в 45м на сев.-восток от дома 37 Павильон Продовольственные товары

429 Тихвинская,  д.28, северо-вост.дома 18 Киоск Продовольственные товары

430 Тихвинская,  д.30 8 Киоск Продовольственные товары

431 Тихвинская,  д.30, в 10м на север от дома 7 Киоск Продовольственные товары 12.02.2019-
11.02.2024

432 Тихвинская,  д.30, в 40м на северо-восток от дома 11 Киоск Непродовольственные товары 18.09.2019-
17.09.2024

433 Тихвинская,  д.30, в 40м на северо-восток от дома 41 Павильон Продовольственные товары 30.10.2019-
11.09.2024

434 Тихвинская,  д.30, в 44м на север от дома 28 Павильон Продовольственные товары 28.03.2018-
27.03.2023

435 Тихвинская,  д.30, в 70м на восток от дома 10 Киоск Продовольственные товары 18.05.2018-
17.05.2023

436 Тихвинская,  д.30, восточнее дома 104 Павильон Обслуживание населения (общепит) 27.07.2018-26.07.2023

437 Тихвинская,  д.30, севернее дома 52 Павилльон Продовольственные товары 28.04.2018-
27.04.2023

438 Тихвинская,  д.30, северо-восточнее дома 54 Павильон Продовольственные товары 06.06.2019-
05.06.2024

439 Тракторная, д.146, в 63м северо-западнее террито-
рии

104 Павильон Обслуживание населения (автомой-
ка)

26.03.2018-
25.03.2023

440 Тракторная, 23А, с северной стороны произв-ой тер-
ритории

38 Павильон Продовольственные товары 16.05.2019-
15.05.2024

441 Тракторная,  д.37а, в 112м юго-восточнее здания 78 Павильон Продовольственные товары

442 Тракторная,  д.62Б, в 185м на юго-запад от рынка 
«Северный»

735 Автостоянка Обслуживание населения (автостоян-
ка)

443 Тракторная,  д.84, в 100м к западу от дома 26 Киоск Продовольственные товары

444 Тракторная, в 26м на север от склада ГСМ 651 Киоск Обслуживание населения (КАЗС)

445 Трудовая,  д.30, в 170м на восток от дома 3011 Автостоянка Обслуживание населения (автостоян-
ка)

446 Угловский тракт,  д.49, в 62м на северо-восток от 
здания

179 Павильон Непродовольственные товары

447 Угловский тракт,  д.50, №50-условно 54 Павильон Непродовольственные товары

448 Улежникова,  д.20, северо-восточнее дома 20 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

11.05.2018-
12.05.2023

449 Улежникова,  д.29, в 30м на юг от дома 125 Павильон Обслуживание населения (общепит) 06.06.2018-
05.06.2023

450 Улежникова,  д.7/1 337 Павильон Продовольственные товары

451 Улежникова,  д.7/1, в 11м юго-восточнее ЗУ 76 Павильон Продовольственные товары

452 Федоренко,  д.1, в 90м восточнее дома 246 Павильон Продовольственные товары

453 Федоренко, д. 11а, в 70м северо-восточнее дома 68 Павильон Продовольственные товары 26.03.2018-
25.03.2023

454 Федоренко,  д.17 11 Киоск Продовольственные товары

455 Федоренко,  д.17А, в 26м западнее магазина 32 Киоск Обслуживание населения (ремонт 
обуви)

456 Федоренко,  д.22, в 19м севернее дома 16 Киоск Продовольственные товары

457 Федоренко, в 70м восточнее жилого дома №11 1700 Автостоянка Обслуживание населения (автостоян-
ка)

458 Цветная, д. 2А, в 18м севернее жилого дома 80 Ёлочный базар Непродовольственные товары

459 Чернышевского,  д.0/2, в 125м западнее дома 890 Киоск Обслуживание населения (АГЗС)

460 Чернышевского,  д.0/2, в 83м северо-западнее дома 98 Павильон Непродовольственные товары

461 Шевченко,  д.55, севернее дома 72 Павильон Продовольственные товары
						      .».														            

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации  управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

ВНИМАНИЮ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 
В ГОРОДЕ РУБЦОВСКЕ!

 Администрация города информирует, что в соответствии со ст. 72 Земельного кодекса РФ му-
ниципальный земельный контроль на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края осуществляется комитетом Администрации города Рубцовска Алтайского края по 
управлению имуществу. Целью муниципального земельного контроля являются предупреждение, 
выявление и пресечение нарушений земельного законодательства. Муниципальный земельный 
контроль осуществляется в форме плановых, внеплановых проверок. 

 Вся необходимая информация по проведению муниципального земельного контроля на 
территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в том числе план 
проверок соблюдения земельного законодательства физическими лицами на 2020 год, раз-
мещена на официальном сайте Администрации города http://rubtsovsk.org в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальный земельный контроль». 

 Наиболее распространенным нарушением земельного законодательства, за которое преду-
смотрена административная ответственность, в соответствии статьей 7.1 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, является самовольное занятие земельного 
участка или части земельного участка, в том числе использование земельного участка лицом, не 
имеющим предусмотренных законодательством Российской Федерации прав на указанный зе-
мельный участок, которое влечет наложение административного штрафа в случае, если определена 
кадастровая стоимость земельного участка, на граждан в размере от 1 до 1,5 процента кадастровой 
стоимости земельного участка, но не менее 5 000 рублей; на должностных лиц - от 1,5 до 2 про-
центов кадастровой стоимости земельного участка, но не менее 20 000 рублей; на юридических 
лиц - от 2 до 3 процентов кадастровой стоимости земельного участка, но не менее 100 000 рублей, 
а в случае, если не определена кадастровая стоимость земельного участка, на граждан в размере 
от 5 000 тысяч до 10 000 рублей; на должностных лиц - от 20 000 до 50 000 рублей; на юридических 
лиц - от 100 000 до 200 000 рублей.

 За административные правонарушения, предусмотренные статьей 7.1 КоАП РФ, лица, осущест-
вляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, несут админи-
стративную ответственность как юридические лица.

 Кроме того, статьей 8.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации 
предусмотрена ответственность за использование земельного участка не по целевому назначению 
в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) разрешенным ис-
пользованием, которое влечет наложение административного штрафа в случае, если определена 
кадастровая стоимость земельного участка, на граждан в размере от 0,5 до 1 процента кадастровой 

стоимости земельного участка, но не 5 000 рублей; на должностных лиц - от 1 до 1,5 процента када-
стровой стоимости земельного участка, но не менее 20 000 рублей; на юридических лиц - от 1,5 до 
2 процентов кадастровой стоимости земельного участка, но не менее 100 000 рублей, а в случае, 
если не определена кадастровая стоимость земельного участка, на граждан в размере от 10 000 до 
20 000 рублей; на должностных лиц - от 20 000 до 50 000 рублей; на юридических лиц - от 100 000 
до 200 000 рублей.

А также неиспользование земельного участка, предназначенного для жилищного или иного 
строительства, садоводства, огородничества, в указанных целях в случае, если обязанность по ис-
пользованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена феде-
ральным законом, влечет наложение административного штрафа в случае, если определена ка-
дастровая стоимость земельного участка, на граждан в размере от 1 до 1,5 процента кадастровой 
стоимости земельного участка, но не менее 20 000 рублей; на должностных лиц - от 1,5 до 2 про-
центов кадастровой стоимости земельного участка, но не менее 50 000 рублей; на юридических 
лиц - от 3 до 5 процентов кадастровой стоимости земельного участка, но не менее 400 000 рублей, 
а в случае, если не определена кадастровая стоимость земельного участка, на граждан в размере от 
20 000 до 50 000 рублей; на должностных лиц - от 50 000 до 100 000 рублей; на юридических лиц - 
от 400 000 до 700 000 рублей.

Рекомендации правообладателям земельных участков в целях недопущения нарушений: 
-проверьте, имеются ли документы, подтверждающие право владения или пользования земель-

ным участком, 
-проверьте соответствие границ и площади фактически используемого земельного участка на 

соответствие границам и площади предоставленного участка, 
-проверьте, соответствует ли целевое назначение земельного участка указанное в правоуста-

навливающих документах на землю, фактическому использованию земельного участка (например, 
недопустимо строительство магазина на земельном участке, предназначенном для жилищного 
строительства). 

Для того чтобы проследить в порядке самоконтроля, не допущено ли землепользователями са-
мовольное занятие земель, достаточно ознакомится с информацией о границах земельных участ-
ков, а также о целевом назначении участка, на публичной кадастровой карте в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. Администрация города Рубцовска рекомендует всем соб-
ственникам, арендаторам, пользователям земельных участков привести документы на земельный 
участок в соответствие с требованиями земельного законодательства, устранить имеющиеся нару-
шения земельного законодательства. 



11стр.МВ 3 марта 2020 г. № 17

Извещение

 Комитет Администрации города Рубцовска по управлению имуществом на основании распоря-
жения Администрации города Рубцовска Алтайского края от 27.02.2020 № 148-р сообщает о про-
ведении 02.04.2020 года  в 10 час.00 мин. (время местное) аукциона по продаже права на заклю-
чение договора на размещение и эксплуатацию сезонных нестационарных торговых объектов на 
территории  муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

Сезонный нестационарный торговый объект – елочный базар, на котором допускается торговля 
товарами узкого ассортимента (искусственные цветы).

Организатор аукциона: Комитет Администрации города Рубцовска по управлению имуществом.
Адрес организатора: Алтайский край, г.Рубцовск, пер.Бульварный, 25
Почтовый адрес: 658200, Алтайский край, г.Рубцовск, пер.Бульварный, 25, каб.51
Адрес электронной почты: kui@rubtsovsk.org 
Телефон: 8 (38557) 96-431(доб.428)
Контактное лицо: Леуткина Александра Алексеевна
1. Форма аукциона: аукцион является открытым по составу участников.
К участию в аукционе допускаются претенденты представившие организатору аукциона (инди-

видуальные предприниматели, юридические лица) в установленный в извещении срок, заявку на 
участие в аукционе в соответствии с формой, указанной в приложении 1 к аукционной документа-
ции, копии документов установленные аукционной документацией.

Предложения о цене участниками аукциона заявляются открыто в ходе проведения торгов (от-
крытая форма подачи предложений о цене).

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наиболее высокую  цену 
права на заключение договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта.

Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет платы по договору.
2. Прием заявок и документов от претендентов производится с 03.03.2020 по 27.03.2020, часы 

приема: 8 час. 00 мин -17 час. 00 мин., обеденный перерыв 12 час. 00 мин. - 13 час. 00 мин., выход-
ные дни: суббота, воскресенье и праздничные дни, по адресу: г. Рубцовск, переулок Бульварный, 25, 
кабинет № 64,  тел.: 8 (38557) 96-431 (доб.428), leytkina@rubtsovsk.org.

3. Документация об аукционе размещается  на официальном сайте для торгов torgi.gov.ru, офи-
циальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края rubtsovsk.org в информацион-
но - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Администрация города Рубцовска вправе принять решение о внесении изменений в из-
вещение о проведении аукциона не позднее,  чем за 5 календарных дней до даты окончания 
срока подачи заявок на участие в аукционе. В течение одного рабочего  дня с даты принятия 
указанного решения такие изменения размещаются организатором аукциона на официаль-
ном сайте Администрации города Рубцовска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». При этом срок подачи заявок на участие в аукционе продлевается таким образом, что 
с даты размещения на официальном сайте Администрации города Рубцовска  Алтайского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» внесенных в извещение о проведении 
аукциона изменений до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе он составляет не 
менее 15 календарных дней.

5. Администрация города Рубцовска вправе отказаться от его проведения в целом или в ча-
сти отдельного лота в любое время, но не позднее, чем за 10 дней до наступления даты проведе-
ния аукциона. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте  
Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной в 
сети «Интернет» в течение 1 дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В те-
чение 2 рабочих дней после принятия указанного решения организатор аукциона направляет со-
ответствующие уведомления всем заявителям. В случае если установлено требование о внесении 
задатка, организатор аукциона возвращает заявителям задаток в течение 5 рабочих дней после 
принятия решения об отказе от проведения аукциона.

6. Сведения о нестационарных торговых объектах:

№ лота Адрес НТО Площадь, кв.м Начальная (минимальная) 
цена размещения (руб.)

Задаток, руб. 20% от на-
чальной (минимальной) 
цены размещения

Шаг аукциона руб. 20% 
от начальной (минималь-
ной) цены размещения

Срок договора

Лот № 1 г. Рубцовск, в 25 метрах юго-западнее зда-
ния по ул. Менделеева, 1

45 261,28 52,26 52,26 10.04.2020 по 15.05.2020

Лот № 2 г. Рубцовск, в 50 метрах восточнее жилого 
дома по ул. Оросительной, 236

136 789,64 157,93 157,93 10.04.2020 по 15.05.2020

Лот № 3 г. Рубцовск, в 30 метрах западнее жилого 
дома по Новоегорьевскому тракту, 66

90 522,55 104,51 104,51 10.04.2020 по 15.05.2020

Лот № 4 г. Рубцовск, в 18 метрах севернее жилого 
дома по ул. Цветной, 2А

80 464,49 92,90 92,90 10.04.2020 по 15.05.2020

Лот № 5 г. Рубцовск, в 17 метрах севернее жилого 
дома по ул. Западной, 1

132 766,41 153,28 153,28 10.04.2020 по 15.05.2020

Лот №6 г. Рубцовск, в 35 метрах южнее земельного 
участка по Новоегорьевскому тракту, 20В

130 754,80 150,96 150,96 10.04.2020 по 15.05.2020

Лот №7 г. Рубцовск, в 15 метрах восточнее МКД по 
ул. Октябрьской, 018

125 943,50 188,70 188,70 10.04.2020 по 15.05.2020

Лот №8 г. Рубцовск, в 35 метрах севернее земельно-
го участка по ул. Рихарда Зорге, 161

147 853,50 170,70 170,70 10.04.2020 по 15.05.2020

Лот №9 г. Рубцовск, в 45 метрах южнее здания по ул. 
Алтайской, 78

175 1 320,90 264,18 264,18 10.04.2020 по 15.05.2020

Лот №10 г. Рубцовск, в 35 метрах западнее земельно-
го участка по ул. Сельмашской, 15А

144 1 086,91 217,38 217,38 10.04.2020 по 15.05.2020

Лот №11 г. Рубцовск, в 55 метрах юго-восточнее зда-
ния ТЦ «Успех» по пр. Ленина, 204

123 714,16 142,83 142,83 10.04.2020 по 15.05.2020

7. Задаток на участие в аукционе должен быть внесен заявителем по каждому лоту отдельно на 
счет Администрации города Рубцовска Алтайского края согласно следующим реквизитам:

Банк получателя – УФК по Алтайскому краю (Администрация города Рубцовска Алтайского края, 
л/с 05173011690); расчетный счет 

№ 40302810501733006900 Отделение Барнаул г.Барнаул,  БИК  040173001, ИНН 2209011079, 
КПП 220901001, ОКТМО 01716000, КБК 30330399040040000180, назначение платежа: Задаток за 
участие в аукционе № 02/20 по продаже права на заключение договора на размещение сезонного 
НТО на территории города Рубцовска, лот № ___.

8. Все иные вопросы, касающиеся аукциона, не нашедшие отражения в настоящем информаци-
онном сообщении, установлены аукционной документацией,  размещенной на официальном сайте 
для торгов torgi.gov.ru, а также официальном сайте Администрации города  Рубцовска Алтайского 
края  rubtsovsk.org в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,   и  регулируются  
действующим законодательством Российской Федерации. 

А.Н.КОЛУПАЕВ, председатель  комитета  Администрации 
города Рубцовска по управлению имуществом 

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края 

Комитет по управлению имуществом

Уважаемые граждане Рубцовска, 
15 апреля 2020 года истекает срок оплаты по договорам аренды земельных участков за первый 

квартал. В связи с чем, Администрация города напоминает о своевременном внесении арендной 
платы за землю и погашении задолженности прошлых периодов во избежание обращений в суд 
за принудительным взысканием. Уточнить задолженность по арендной плате за землю можно по 
адресу: г.Рубцовск, пер.Бульварный, 25 (каб.64, каб.65) или по тел. +7(38557)96431 доб. 431, доб. 427 
с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00, обед с 12.00 до 13.00.

Платежные реквизиты:
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ Г.БАРНАУЛ
БИК банка получателя: 040173001
Счет получателя: 40101810350041010001
ИНН получателя: 2209011079
КПП получателя: 220901001
ОКТМО получателя: 01716000
Получатель: УФК по Алтайскому краю (Администрация города Рубцовска Алтайского края, л/с 

04173011690).
Код вида доходов по бюджетной классификации (поле 106 платежного поручения)
КБК 303 111 05012 04 0000 120 - арендная плата за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена,
КБК 303 111 05024 04 0000 120 - арендная плата за земли, находящиеся в муниципальной соб-

ственности.
А.Н.КОЛУПАЕВ, председатель  комитета  Администрации 

города Рубцовска по управлению имуществом 

За похищение денег 
с банковской карты

В производстве следственного отдела МО МВД России «Рубцовский» находит-
ся уголовное дело по признакам состава преступления, предусмотренного п. «г» 
ч.3 ст.158 УК РФ по факту того, что с банковской карты жительницы Рубцовска 
посредством услуги «мобильный банк» похищены 3 тысячи рублей.

В ходе предварительного следствия было установлено, что потерпевшая перестала  
пользоваться  симкартой, к которой был привязан банковский счет.  Через некоторое вре-
мя абонентский номер был оформлен на жительницу города Шарыпово Красноярского 
края 1964 года рождения. Женщина стала получать на свой телефон смс-уведомления о 
поступлении денежных средств и воспользовалась системой онлайн-перевода на свой 
счет для их снятия. Таким образом, она похитили деньги и потратила их по собствен-
ному усмотрению. 

В ходе проведения оперативно-следственных действий подозреваемая в хище-
нии была установлена. Сотрудники отдела отправились в  служебную командировку 
в Красноярский край, где по месту жительства подозреваемой был проведен обыск и 
изъята сим-карта, при помощи которой злоумышленница совершила преступление. В 
ходе допроса подозреваемая дала признательные показания по факту хищения денеж-
ных средств с чужого счета.

О. НЕПША, следователь МО МВД России «Рубцовский»
капитан юстиции

МО МВД РОССИИ «Рубцовский» 
информирует

МО МВД России «Рубцовский» сообщает, что с заявлением о преступлении, 
об административном правонарушении, о происшествии, помимо традицион-
ных способов, можно обратиться в органы внутренних дел через сеть Интернет. 
Сегодня, когда высокие технологии развиваются стремительно, данный способ 
может быть наиболее удобным.

На официальном интернет-сайте ГУ МВД России по Алтайскому краю 22.mvd.ru в 
рубрике ДЛЯ ГРАЖДАН «Прием обращений» каждый может подать обращение (сооб-
щение или заявление о совершенном или готовящемся преступлении, об администра-
тивном правонарушении или происшествии). При этом необходимо, излагая инфор-
мацию,  указать время и место совершения преступления, кем и в отношении кого оно 
совершено (при условии владения данной информацией), иные подробности произо-
шедшего, которые могут представлять интерес для сотрудников полиции. Кроме того, 
напоминаем, что существует уголовная ответственность за заведомо ложный донос (ст. 
306 Уголовного кодекса Российской Федерации).

Уважаемые граждане! В случае совершения в отношении вас, ваших родственников  
(или иных граждан) противоправных действий или неправомерных действий сотруд-
ников полиции можно обращаться на телефон доверия ГУ МВД России по Алтайскому 
краю на короткий номер 128 (звонок бесплатный), а также обратиться в отдел полиции  
– со стационарного телефона по номеру 02 или с мобильного телефона – на короткий 
номер 102. 

Обнаружен и изъят «спайс»
Сотрудники полиции Рубцовска задержали подозреваемого в хранении синтетиче-

ской курительной смеси.
 В ходе оперативно-розыскных мероприятий сотрудники патрульно-постовой службы 

полиции на автодороге Рубцовск-Змеиногорск, в шести километрах от города Рубцовска 
задержали местного жителя 1991года рождения, у которого в ходе досмотра был обна-
ружен и изъят пакет с порошкообразным веществом. 

При проведении исследования установлено, что изъятое является наркотическим 
средством синтетического происхождения, курительная смесь «спайс» массой 0,63 грам-
ма. Возбуждено уголовное дело по статье 228 УК РФ, в отношении подозреваемого из-
брана мера пресечения в виде подписки о невыезде.   Как выяснилось, задержанный при-
обрел наркотик через интернет-магазин и забрал его в спрятанном тайнике-закладке.

МО МВД России «Рубцовский»



МВ12стр. 3 марта 2020 г. № 17
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 17 (15471) от 3 марта 2020 г. Время подписа-
ния в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (2.03.2020 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
корр. Мельникова Т. С. (4-61-81);  отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия 
(4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

Штраф за оскорбление 
школьного учителя

Предполагается, что за ненад-
лежащее воспитание ребенка 
родителей будут штрафовать на 
2–3 тыс. рублей. Сейчас штраф 
составляет 100 – 500 рублей. За 
оскорбление педагога могут на-
значить штраф от 4 до 5 тыс. ру-
блей. В настоящее время наказа-
ние за это не предусмотрено. За 
применение насилия к учителю 
школьников могут лишить свобо-
ды на срок до трех лет. За нанесе-
ние побоев, совершенное груп-
пой лиц, накажут шестилетним 
заключением. Сейчас за подоб-
ное правонарушение ребенка 
ставят на учет в инспекции по де-
лам несовершеннолетних, редко 
– исключают из школы.

Ранее Московская городская 

Родителей российских школьников предлагают начать штрафо-
вать за хамское отношение их детей к учителям и издевательства над 
ними. Соответствующий законопроект разработал Общероссийский 
профсоюз образования. В комитете Госдумы по образованию и науке 
начали разработку другого законопроекта в защиту педагогов, сооб-
щает «Российская газета».

организация Общероссийского 
профсоюза образования запу-
стила в соцсетях масштабную 
информационную кампанию 
«#защитиучителя». Ее цель – при-
влечь как можно больше внима-
ния к проблеме притеснения и 
запугивания учителей.

«События, когда учителя ста-
новятся жертвами насилия, к со-
жалению, продолжаются. Когда 
мы разрабатывали эти предло-
жения, то понимали: в обществе 
они будут восприняты неодно-
значно», – рассказал заместитель 
председателя Общероссийского 
профсоюза образования Михаил 
Авдеенко. – Но мы считаем, что 
такие законодательные ини-
циативы нужны, потому что это 

дополнительный правовой ме-
ханизм. Он не может быть един-
ственным, но может повлиять на 
ситуацию».

По данным исследования 
ВШЭ, 70 процентов педагогов 
хотя бы раз подвергались наси-
лию и травле со стороны учени-
ков. А по данным международ-
ных исследований, 57 процентов 
российских учителей считают, что 
их труд не ценится в обществе. 
Риски профессионального выго-
рания – не пустые слова. И уход 
учителя из профессии тоже уже 
не редкость.

В комитете Госдумы по обра-
зованию и науке начали разра-
ботку другого законопроекта в 
защиту учителя. Рабочее назва-
ние – «О статусе педагога». В него 
предполагается включить опре-
деленные льготы. Предложения 
по законопроекту уже поступают 
со всей страны.

Подготовила 
Ирина ЖУКОВА

Семейный 
бизнес

В Рубцовске 31-летний мужчина решил обеспечить себе 
безбедную жизнь. В принципе, желание довольно похваль-
ное, вот только способ он для этого выбрал, мягко говоря, не 
совсем честный. Впрочем, «предприниматель» в прошлом 
уже имел судимость, поэтому вступать в конфликт с законом 
для него было привычным делом.

К реализации своей задумки – организовать бордель – идей-
ный вдохновитель привлек родного отца и знакомую, отведя им 
роль водителей-охранников и диспетчеров. На роль жриц про-
дажной любви хозяин уговорами и щедрыми обещаниями зама-
нил нескольких несовершеннолетних рубцовчанок и жительниц 
других районов Алтайского края.

Встречи клиентов и девушек с низкой социальной ответствен-
ностью проходили в арендованной для этих целей квартире, а 
также в разных гостиницах и саунах города. Деятельность орга-
низованной группы продолжалась без малого два года – с февра-
ля 2017 по январь 2019.

В настоящее время заместителем прокурора Алтайского края 
утверждено обвинительное заключение по уголовному делу по 
обвинению двух мужчин – сына и отца, а также одной женщины в 
совершении преступлений, предусмотренных п.«в» ч.2 ст.241, ч.1 
ст.241 УК РФ («Организация занятия проституцией»), ч.1 ст.240, 
ч.3 ст.240 УК РФ («Вовлечение в занятия проституцией»).

Как сообщил прокурор отдела по надзору за исполнением за-
конов о несовершеннолетних Алексей Ивочкин, обвиняемые в 
полном объеме признали вину в инкриминируемых преступле-
ниях. Уголовное дело направлено в Рубцовский городской суд 
для рассмотрения по существу.

Подготовила Ирина ЖУКОВА

Провели экскурсию для 
школьников руководитель музея 
Алексей Мостович и инспектор 
ПДН майор полиции Любовь 
Медведева. 

 Алексей Эдуардович расска-
зал ребятам об истории развития 
местных органов правопорядка, 
о подвигах милиционеров в годы 
войны и в тяжелые послевоен-
ные годы. Алексей Мостович, в 
прошлом следователь рубцов-
ской милиции, майор юстиции в 
отставке, также поделился свет-
лыми воспоминаниями о своей 
работе в милиции. Ветеран пра-
вопорядка отметил, что все экс-
понаты и фотографии, представ-
ленные в музее, собраны самими 
сотрудниками полиции, пенсио-
нерами МВД, родными ветеранов 
Великой Отечественной войны. 
Книги, очерки, документы, меда-
ли и ордена – все это память о тех, 
кто делал историю и создавал ор-
ганы внутренних дел Рубцовска. 

С особым интересом юные го-
сти рассматривали представлен-

ное оружие, настоящую милицей-
скую форму и смогли представить 
себя в качестве сотрудников по-
лиции. Инспектор ПДН в беседе 
со школьниками отметила роль 
каждого участника в Великой 
Победе над фашизмом и призва-
ла подростков вести здоровый 
образ жизни, соблюдать законы 
и быть достойными гражданами 
своей страны. 

Организаторы мероприятия 
ознакомили участников с прави-
лами приема на службу и основ-
ными требованиями, которые 
предъявляются к кандидатам на 
службу в органы правопорядка в 
настоящее время. Полицейские 
посоветовали ребятам, кого ин-
тересует служба в полиции, хоро-
шо учиться, заниматься спортом, 
чтобы после окончания школы 
пополнить ряды стражей право-
порядка.

Наталья ВАХЛОВА, старший 
инспектор направления по 

связям со СМИ МО МВД России 
«Рубцовский»

Экскурсия 
в музей полиции

В рамках акции «Полицейские – детям» для учащихся школ 
Веселоярска и Безрукавки была организована экскурсия в музей по-
лиции. Мероприятие было посвящено 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне.

Допризывная 
подготовка 

Накануне  Дня защитника Отечества сотрудники 
полиции Рубцовска приняли участие в мероприя-
тии, направленном на допризывную подготовку мо-
лодежи.

Руководитель  военно-спортивного объединения 
«Русь» Евгений Гамов и инспектор ПДН лейтенант 
полиции Светлана Федорова  приняли у курсантов 
зачеты по общей физической подготовке.

В ходе встречи сотрудник полиции напомнила 
школьникам о вреде и последствиях употребления 
наркотических веществ, распития алкогольных на-
питков, а также о соблюдении закона Алтайского 
края «Об ограничении пребывания несовершенно-
летних в общественных местах».

Наталья ВАХЛОВА, старший инспектор 
направления по связям со СМИ 

МО МВД России «Рубцовский», фото автора

Трудовые 
отношения

Если ваши отношения с работодателем не 
оформлены, если работодатель отказывает-
ся заключать с вами трудовой договор, либо 
в официальной отчетности отражена лишь 
часть вашей фактической зарплаты – вы стали 
жертвой практики выплаты «серой» зарплаты. 
Чтобы защитить себя от этой практики, необ-
ходимо сообщить о фактах нарушения ваших 
законных трудовых прав в:

- территориальный отдел Государственной 
инспекции труда, расположенный по адресу: 
город Рубцовск, улица Комсомольская, 129, те-
лефон 8(38557) 5-93-44, 5-93-45, электронная 
почта: git_rubtsovsk@mail.ru;

- отдел по труду Администрации города 
Рубцовска, расположенный по адресу: город 
Рубцовск, проспект Ленина, 40, кабинеты 5-6, 
телефон 8(38557) 96-414.

Только совместными усилиями и во взаимо-
действии будут достигнуты положительные ре-
зультаты в борьбе с неформальной занятостью 
и низким уровнем заработной платы на пред-
приятиях и в организациях города Рубцовска. 
От этого зависит рост благосостояния в ваших 
семьях.

Официальный сайт 
Администрации города Рубцовска


